
1 

 

 

 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 

ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (Δ.AΝ.ΕΤ.Α.Λ) 

Δ/ΝΣΗ: ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗ 1, 

ΛΑΥΡΙΟ 19 500, ΤΗΛ: 22923 - 20132,  

Α.Φ.Μ: 997803077, Δ.Ο.Υ: ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΡ.ΓΕΜΗ.: 9383901000 

ΑΡ.ΑΑΗΤ: 1007.F00070.0001 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 6/12.3.2025 Τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δημοτικής Ανώνυμης Εταιρείας Ακινήτων Λαυρεωτικής. 

 

Αριθμ. Αποφ. 20/2025 

Αριθμ. πρωτ. 145/13.3.2025 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

Λήψη απόφασης για την αντικατάσταση του Αντιπρόεδρου 

Γεωπάρκου Λαυρεωτικής. 

 

Σήμερα την 12η Μαρτίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 17:30, στο Δημοτικό Κατάστημα 

του Δήμου Λαυρεωτικής και στα γραφεία αυτού, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο της Δημοτικής Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ και το διακριτικό τίτλο Δ.ΑΝ.ΕΤ.Α.Λ., ύστερα από την 

υπ’ αριθμ. πρωτ. 128/7.3.2025 πρόσκληση του Προέδρου κ. Δημητρίου Λουκά, που κοινοποιήθηκε 

στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθαν οι παρακάτω σύμβουλοι: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ 

2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΟΥΚΑΣ  

3. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΒΑΝΤΗΣ  

4. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΩΡΟΓΛΟΥ 

5. ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΣΚΟΥΛΗ 

6. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

7. ΜΑΡΙΑ ΠΡΙΦΤΗ 

 

1. ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΖΙΑΚΑΣ  

2. ΛΑΖΑΡΟΣ ΜΥΛΩΝΑΣ 

 

 

Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες οι νομικοί σύμβουλοι της εταιρείας κα Ναταλία Κυριακίδου 

και κος Τηλέμαχος Κωλέτσης  δυνάμει των υπογεγραμμένων συμφωνητικών ανάθεσης. 

Ο Πρόεδρος κ. Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, αφού διαπίστωσε σύμφωνα με το 

νόμο απαρτία, εισηγούμενος το έκτο θέμα της  ημερήσιας διάταξης, ανέφερε τα εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 

1. Το καταστατικό της εταιρείας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ν. 4548/2018. 

ΑΔΑ: ΡΔΛ2465ΖΠΡ-3ΚΔ



2 

 

 

2. Την ένταξη του Γεωπάρκου Λαυρεωτικής στο Παγκόσμιο Δίκτυο Γεωπάρκων της 

Unesco, 

3. Την υπ’ αριθμ. 90/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΑΝΕΤΑΛ με την 

οποία μεταξύ άλλων εγκρίθηκε ο ορισμός της εταιρείας μας ως φορέα διαχείρισης 

του Γεωπάρκου Λαυρεωτικής καθώς και ο ορισμός του κ. Ζαγουρή Χαράλαμπου ως 

Αντιπροέδρου του φορέα αυτού, 

4. Το γεγονός ότι ο κος Ζαγουρής Χαράλαμπος δεν είναι πλέον μέλος της σύνθεσης του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΑΝΕΤΑΛ, φορέα Διαχείρισης του Γεωπάρκου 

Λαυρεωτικής,  

Προτείνω την αντικατάσταση του Αντιπροέδρου του Γεωπάρκου Λαυρεωτικής κου Ζαγουρή 

Χαράλαμπου με τον κ. Λεβαντή Κωνσταντίνο Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της 

ΔΑΝΕΤΑΛ και την ενημέρωση των εκπροσώπων όλων των εμπλεκομένων φορέων».  

 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Δημοτικής Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ, με το διακριτικό τίτλο Δ.ΑΝ.ΕΤ.Α.Λ, μετά από 

διαλογική συζήτηση σχετική με το θέμα και αφού ακολούθησε ονομαστική ψηφοφορία λαμβάνοντας 

υπόψη τις διατάξεις της συστατικής πράξης της εταιρείας, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την αντικατάσταση του Αντιπροέδρου του Γεωπάρκου Λαυρεωτικής κου Ζαγουρή Χαράλαμπου με 

τον κ. Λεβαντή Κωνσταντίνο Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΑΝΕΤΑΛ και την 

ενημέρωση των εκπροσώπων όλων των εμπλεκομένων φορέων. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αύξοντα αριθμό 20/2025. 

Το παρόν, αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΟΥΚΑΣ  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΒΑΝΤΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΩΡΟΓΛΟΥ 

ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΣΚΟΥΛΗ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΑΡΙΑ ΠΡΙΦΤΗ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΔΛ2465ΖΠΡ-3ΚΔ


		2025-03-14T14:05:56+0200
	Athens




